Página 1 de 5

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÃO FINAIS

- CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 -

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito

Municipal e Comissão Especial fiscalizadora, em observância ao princípio constitucional da

Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de

Direito, TORNA PÚBLICO os resultados e Classificação Finais adotados os critérios de

desempate de notas, conforme Anexo Único do presente Edital.

Na hipótese de igualdade na classificação, terá preferência, sucessivamente, o
candidato que:

(A) Tiver maior idade, respeitando-se o Estatuto do Idoso e considerando-se dia, mês
e ano.

(B) Maior nota nas questões de conhecimentos específicos;
(C) Maior nota nos conhecimentos em língua portuguesa;
(D) Que tiver exercido a função de jurado nos termos da Lei Federal nº 11.689/08;
(E) Sorteio público, caso haja empate nas hipóteses anteriores.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento

é expedido o presente Edital.

Platina/SP, 03 de fevereiro de 2026.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

PRISCILA TUSCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

ESPECIAL

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES GARCIA
MEMBRO

 JONAS DONIZETE DE MELO
MEMBRO SUBSTITUTO

Página 2 de 5

ANEXO ÚNICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÃO FINAIS -

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1014 RAFAEL CALDEIRA MANTOVANI 01/06/2001 12,00 15,00 56,00 83,00

2.  887 JUNIO AQUINO DE MORAES 28/12/1990 12,00 12,00 52,50 76,50

3.  1278 LUIS FERNANDO GARCIA SOUZA 11/11/1999 15,00 9,00 49,00 73,00

4.  1277 JOSÉ EUGÊNIO BARBOSA FREITAS 18/09/1956 12,00 9,00 49,00 70,00

5.  1302 MARCELO HENRIQUE LEONEL FERREIRA 08/01/1984 9,00 15,00 42,00 66,00

6.  1104 JULIANA MANOEL DA SILVA 28/06/1994 12,00 15,00 38,50 65,50

7.  1009 GISELE CRISTINA DO ROSARIO 26/04/1983 15,00 15,00 35,00 65,00

8.  816 BEATRIZ MOLINA MARQUES DE SOUZA 09/06/1999 9,00 9,00 45,50 63,50

9.  1271 BEATRIZ PAIVA FIDELIS PADIN 14/11/1999 12,00 9,00 38,50 59,50

10.  1246 ANA LAURA ONCA ROMAO 11/06/2002 9,00 12,00 38,50 59,50

11.  1272 RODRIGO AIRTON PINHEIRO 08/01/1996 12,00 6,00 38,50 56,50

12.  1006 ANA CAROLINE BARBOSA BÉRGAMO 15/02/2001 15,00 12,00 28,00 55,00

13.  938 MARIA DE FATIMA DA SILVA LIMA 13/02/1966 6,00 9,00 38,50 53,50

14.  1053 ORLANDO SERRA NETO 11/12/1998 9,00 6,00 38,50 53,50

15.  1298 MATHEUS PAIVA DA SILVA 05/07/1998 6,00 12,00 35,00 53,00

16.  1015 DANIELA CRISTINA ARAUJO 08/03/1989 6,00 9,00 35,00 50,00

CARGO: CONTROLADOR INTERNO

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1007 MARIA THEREZA DOS SANTOS PEREIRA 14/08/1988 15,00 12,00 56,00 83,00

2.  1134 MAIZA ALBERTINI FIGUEIREDO 13/04/1992 15,00 12,00 52,50 79,50

3.  1083 LUDMILLA GIOVANA ALVES NOGUEIRA 05/09/2000 12,00 15,00 49,00 76,00

4.  1203 FABRICIO MARCELO DE OLIVEIRA 04/08/1997 9,00 9,00 56,00 74,00

5.  946 EDNA APARECIDA DIAS 18/05/1972 12,00 9,00 49,00 70,00

6.  1224 VINICIUS ANTONIO SILVEIRA DE SOUZA 26/08/1993 12,00 9,00 49,00 70,00

7.  1287 MATHEUS MAQUEDA 18/02/1997 12,00 9,00 45,50 66,50

8.  1273 SAMARA CRISTINA MILITÃO DE LIMA 21/03/2000 12,00 12,00 35,00 59,00

9.  1236 ANA GRACE BEGOSSO 14/05/1985 12,00 9,00 35,00 56,00

10.  1250 RENAN MARQUES DE SOUZA 08/12/1992 15,00 6,00 35,00 56,00

11.  820 ROSEMEIRE PEDROSO 26/06/1986 12,00 12,00 31,50 55,50

12.  867 RODOLFO SIQUEIRA CARVALHO 16/09/1992 6,00 6,00 38,50 50,50

13.  1075 DANIEL LIMA DA SILVA 31/12/1987 6,00 9,00 35,00 50,00

CARGO: FARMACÊUTICO

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  913 JEANINE MORAIS PEREIRA 09/09/1993 12,00 6,00 59,50 77,50

2.  877 RICHARD SOUZA COSTA 01/09/1971 6,00 9,00 52,50 67,50

3.  937 JOÃO VITOR GOMES ALVES 08/07/1997 12,00 3,00 52,50 67,50

4.  902 DANIELA FERNANDA DA SILVA 19/02/1981 9,00 6,00 49,00 64,00

5.  889 CHIRLHE APARECIDA DA SILVA 30/10/1987 12,00 9,00 42,00 63,00

6.  1030 ANDRE ANTONIO SOUZA MONTEQUESI 18/11/1983 6,00 6,00 49,00 61,00

7.  846 GEOVANA AUGUSTO MAZZO 26/09/1995 6,00 9,00 42,00 57,00

8.  1028 LUIS WALTER VINCOLETO JUNIOR 21/02/1991 12,00 6,00 38,50 56,50

9.  1266 BEATRIZ MORELLI ROSSI 21/09/1987 9,00 9,00 35,00 53,00

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1174 ERICK BONATELLI CARDIM 29/10/1986 12,00 9,00 66,50 87,50

2.  1003 LUCAS TAPIAS SUSSEL 20/09/1994 12,00 12,00 56,00 80,00

3.  992 JULIA MARCUCI RAZABONI 02/01/1995 15,00 9,00 56,00 80,00

4.  1198 CAROLINE BUENO CAIRES DE CAMARGO LIMA 25/04/1989 6,00 12,00 59,50 77,50

Página 3 de 5

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
5.  1213 MARINA DI NALLO RIBEIRO DE ANDRADE 02/03/2001 15,00 9,00 52,50 76,50

6.  1201 TAYNARA NOVAES FARIA 11/05/1999 15,00 12,00 45,50 72,50

CARGO: MÉDICO ESF

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1181 BRUNA ZULIM DAVANÇO 21/02/1995 15,00 9,00 66,50 90,50

2.  826 LARISSA COSTA DE OLIVEIRA 13/09/2002 15,00 12,00 63,00 90,00

3.  1115 KARINA FRANDZEN ANDREOTTI 01/03/2000 15,00 9,00 63,00 87,00

4.  1124 ANA LÍDIA MARQUES SARTORI 18/07/1997 15,00 12,00 59,50 86,50

5.  856 ELIEZER JONAS DE CAMARGO 17/06/1994 12,00 6,00 66,50 84,50

6.  1151 MARIANE CONSONI DO NASCIMENTO 31/03/1997 12,00 6,00 66,50 84,50

7.
1005

LIVIA DELIBERADOR RODRIGUES NUNES

KLUIVERT DAMASCENO 18/03/2002 12,00 9,00 63,00 84,00

8.  1064 CAUE SALES TREVELIN 25/06/2002 12,00 3,00 66,50 81,50

9.  1275 FABIOLA VIEIRA BORGES 31/03/1993 12,00 6,00 63,00 81,00

10.  1211 MARIA FERNANDA FADEL LACRETA 19/10/2001 12,00 6,00 63,00 81,00

11.  1086 MARIANA GUEDES GONCALVES 30/11/1999 15,00 6,00 56,00 77,00

12.
925

ANA JULIA FELICIANO CARDOSO MAIA

VASQUES 22/07/1997 15,00 9,00 52,50 76,50

13.  1133 ANA CLARA DOS SANTOS CAVASSINI 18/03/1999 12,00 6,00 56,00 74,00

14.  1194 BARBARA VENTUROSO LEMOS NECA 17/05/1999 12,00 6,00 56,00 74,00

15.  909 VANESSA RIBEIRO RIGON DE SOUZA 01/04/1987 15,00 6,00 52,50 73,50

16.  1184 SARAH DORETTO LOEVE 02/05/1996 15,00 6,00 52,50 73,50

17.  1082 CAROLINA ANUNCIAÇÃO RICO 09/09/1992 12,00 6,00 52,50 70,50

18.  1269 LUCAS FREITAS FADEL 19/11/2000 9,00 9,00 52,50 70,50

19.  930 NATÁLIA CALEGARI GEORGETTE 16/07/1999 12,00 9,00 49,00 70,00

20.  1308 CAIO ALBERTS 23/12/1996 12,00 12,00 42,00 66,00

21.  915 JOSÉ AURÉLIO JORDÃO PLAZO 09/09/1977 9,00 6,00 49,00 64,00

22.  1090 ELIZA CAETANO MACHADO 27/07/1995 6,00 6,00 49,00 61,00

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1153 MARIA PAULA RAMOS MENEZES DORETTO 24/02/1995 15,00 12,00 59,50 86,50

2.  1257 FERNANDA RUVIERI AUGUSTINI 23/02/1996 15,00 6,00 59,50 80,50

3.  1026 MARIA JAYNE VANZELA 07/02/1997 9,00 9,00 56,00 74,00

CARGO: MOTORISTA

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Matemática  Conhecimentos

Específicos
1.  1001 UEBER DOS SANTOS 07/12/1987 15,00 15,00 63,00 93,00

2.  1148 RONALDO BEZERRA 13/08/1985 12,00 15,00 59,50 86,50

3.  943 THIAGO MARCELO REIS 04/05/1985 15,00 15,00 56,00 86,00

4.  1042 JULIO SERGIO PIVA BIAZON 07/07/2004 15,00 15,00 56,00 86,00

5.  922 VALDERI APARECIDO LADEIRA 07/08/1981 15,00 12,00 56,00 83,00

6.  932 ANDERSON RICARDO PIRES BERNINI 10/01/1983 15,00 12,00 52,50 79,50

7.  845 TIAGO SANDERSON MARTINS 14/04/1986 12,00 15,00 52,50 79,50

8.  924 LUCIVALDO PEREIRA DE SOUSA 16/08/1995 15,00 12,00 52,50 79,50

9.  1190 JOSÉ FERNANDO CARREIRO PINTO 20/07/1984 15,00 15,00 49,00 79,00

10.  906 RODRIGO RIBEIRO 08/04/1982 15,00 9,00 52,50 76,50

11.  842 EDALBERTO MARCELO 02/07/1970 12,00 15,00 49,00 76,00

12.  908 ALBERTO CARLOS NUNES 30/12/1973 15,00 12,00 49,00 76,00

13.  1079 RONALDO MARTINS DA SILVA 16/01/1978 15,00 12,00 49,00 76,00

14.  1197 RODRIGO GOMES ATAIDE 20/12/1994 15,00 12,00 49,00 76,00

15.  1225 JOSE RODRIGO PEREIRA 28/01/1984 6,00 9,00 59,50 74,50

16.  840 OSEIAS DE FREITAS PINTO 21/10/1982 9,00 12,00 52,50 73,50

17.  970 VANESSA MICHELE DOS SANTOS 15/08/1984 12,00 9,00 52,50 73,50

18.  1276 WEDERMAM OLAVO MATSUDA 20/01/2000 12,00 9,00 52,50 73,50

19.  1230 ELISÂNGELA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 19/10/1982 15,00 9,00 49,00 73,00

Página 4 de 5

CARGO: MOTORISTA

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Matemática  Conhecimentos

Específicos
20.  879 EDMAR DE OLIVEIRA 19/10/1986 15,00 9,00 49,00 73,00

21.  985 CLAUDIO VICTOR 25/06/1963 15,00 12,00 45,50 72,50

22.  974 HAMILTON CESAR DE CARVALHO 13/07/1972 15,00 3,00 52,50 70,50

23.  861 ARAAO FRANCISCO GONCALVES COSTA 26/10/1984 15,00 3,00 52,50 70,50

24.  1270 CELIO JORGE LADEIRA 23/08/1970 15,00 6,00 49,00 70,00

25.  841 JHONATAN FREDERIC GONCALVES 14/12/1988 15,00 6,00 49,00 70,00

26.  1033 MAIKON FERREIRA BELASCO 29/02/1992 12,00 9,00 49,00 70,00

27.
1218

HYGOR SANDERSON MARTINS DA SILVA

MARTINS 03/09/2003 12,00 9,00 49,00 70,00

28.  1265 ALCIR SILLA JUNIOR 08/01/1970 12,00 9,00 45,50 66,50

29.  1244 HELIO DOS SANTOS FREITAS 03/11/1983 9,00 15,00 45,50 69,50

30.  848 MARCIO ROGERIO DA SILVA 24/10/1983 15,00 9,00 42,00 66,00

31.  934 CLAYTON GONCALVES BARBOSA 20/01/1986 12,00 12,00 42,00 66,00

32.  1185 LUIS HENRIQUE PAIAO DA SILVA 16/08/2002 15,00 9,00 42,00 66,00

33.  971 EDSON AUGUSTO ROSSI 12/05/1969 12,00 3,00 49,00 64,00

34.  874 EVANGELISTO DE JESUS LISBOA 04/02/1973 9,00 6,00 49,00 64,00

35.  1229 MARCOS VINICIO DE OLIVEIRA 25/09/1977 15,00 6,00 42,00 63,00

36.  850 MIGUEL JUNIOR PIRES 19/08/1982 9,00 3,00 49,00 61,00

37.  825 LUÍS AUGUSTO DOS SANTOS DE BRITO 16/10/2003 12,00 0,00 49,00 61,00

38.  1309 JOSÉ APARECIDO PEDROSO 25/09/1977 12,00 3,00 45,50 60,50

39.  835 JULIANO APARECIDO SEGATELLI 15/07/1993 12,00 3,00 45,50 60,50

40.  1054 MARCOS AURÉLIO SERRA 22/07/1976 12,00 6,00 42,00 60,00

41.  1073 JOSÉ RONALDO GON 20/04/1977 9,00 9,00 42,00 60,00

42.  834 JULIANO LUIZ DE LACERDA 23/09/1983 12,00 9,00 38,50 59,50

43.  954 RAFAEL PEDROSO 18/12/1992 9,00 3,00 45,50 57,50

44.  1173 SIMONE MEIRA 02/02/1973 12,00 3,00 42,00 57,00

45.  933 EDUARDO DA SILVA PEDROSO 02/07/1991 9,00 6,00 42,00 57,00

46.  919 NATANAEL DOS SANTOS SOUZA 18/03/1992 15,00 3,00 38,50 56,50

47.  1290 PAULO HENRIQUE DARROZ ARAÚJO 02/04/1998 12,00 6,00 38,50 56,50

48.  1293 MAYZA APARECIDA NARDOTTO 22/10/1995 6,00 9,00 38,50 53,50

49.  1304 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 11/10/1974 12,00 9,00 31,50 52,50

50.  1264 LUAN SANTOS DE OLIVEIRA 30/07/1996 6,00 6,00 38,50 50,50

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
1.  1126 VALTEIR MARCOLINO 10/12/1973 12,00 12,00 66,50 90,50

2.  958 BEATRIZ BOTTINO DE ALME PRAD SPIGOLON 25/05/1994 15,00 12,00 63,00 90,00

3.  1008 MACIEL OLIVEIRA GONÇALVES 15/01/1988 15,00 15,00 59,50 89,50

4.  1098 HENRIQUE DINIZ DA SILVA ROSA 22/07/1999 9,00 12,00 66,50 87,50

5.  890 GABRIEL SCOPARO DE OLIVEIRA SILVA 21/12/2001 15,00 12,00 59,50 86,50

6.  940 GIOVANNA LIZ NOGUEIRA DOS SANTOS 27/01/1998 12,00 9,00 63,00 84,00

7.  1303 ANDERSON BRITO AZEREDO 18/11/1998 12,00 9,00 63,00 84,00

8.  1146 PEDRO LUCAS RODRIGUES FARIA 11/11/1992 12,00 9,00 56,00 77,00

9.  897 MONIQUE SILVA DE OLIVEIRA 18/08/1996 12,00 9,00 56,00 77,00

10.  948 RODRIGO DE MORAES 15/03/1997 9,00 12,00 56,00 77,00

11.  951 FLÁVIA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA 27/07/1995 15,00 9,00 52,50 76,50

12.  832 SÉRGIO LUIZ DE MELO 04/02/1999 12,00 12,00 52,50 76,50

13.  1294 YASMIM CORREIA DE MELLO 11/09/2001 12,00 15,00 49,00 76,00

14.  1217 LUCIANA MARTINS MARQUES 28/11/1979 12,00 6,00 56,00 74,00

15.  894 THIAGO HERNANDES DE SOUZA 19/07/1988 9,00 9,00 56,00 74,00

16.  828 LIVIA MACIEL PEREIRA LIMA 12/06/1979 15,00 6,00 52,50 73,50

17.  991 LUIS FELIPE DE OLIVEIRA ANDRADE 25/05/2000 15,00 6,00 52,50 73,50

18.  1118 GUILHERME VIGANÓ ZANOTI 27/10/1982 15,00 9,00 49,00 73,00

19.  1192 ANA BEATRIZ DE SOUZA SLOBODTICOV 26/04/1991 12,00 9,00 49,00 70,00

20.  936 LEONARDO INÁCIO NUNES 16/09/1995 15,00 6,00 49,00 70,00

21.  1068 FELIPE OLIVEIRA DORETTO 04/07/1991 12,00 12,00 45,50 69,50

22.  949 LUCAS DIONISIO DE SOUZA 29/12/1993 15,00 12,00 42,00 69,00

23.  1150 HELOISA ROMAGNOLI GOES 13/03/1996 9,00 6,00 52,50 67,50

24.  1058 DAMARES REGINA FELICIO 25/11/1979 12,00 9,00 45,50 66,50

25.  893 SONIA SIMEIRE CAPELARI 24/05/1974 15,00 9,00 42,00 66,00

26.  1176 HÉLEN SIMÉIA HENRIQUE FERREIRA 26/06/1992 15,00 9,00 42,00 66,00

Página 5 de 5

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL

Nº Ordem Inscr.  Candidato
Data de

Nascimento
Pontuação: Prova Objetiva  NOTA

FINAL  Língua

Portuguesa
Legislação  Conhecimentos

Específicos
27.  898 JULIO IGNACIO DA SILVA NETO 17/09/1989 9,00 12,00 42,00 63,00

28.  1171 BIANCA ZULIM DAVANÇO 09/07/1996 12,00 12,00 38,50 62,50

29.  1035 RAFAEL TORRES LIMA 09/03/1991 9,00 9,00 42,00 60,00

30.  1144 BEATRIZ OLIVEIRA RIBEIRO DE CASTILHO 11/07/1998 12,00 9,00 38,50 59,50

31.  833 HELDER AUGUSTO BEDINOTTI 31/03/1990 3,00 12,00 42,00 57,00

32.  903 FABIO ARAGON LUCHETTI 01/10/1993 9,00 6,00 42,00 57,00

33.  959 GUILHERME MARTINS FONSECA 03/12/1991 9,00 9,00 38,50 56,50

34.  813 LUIZ ANTONIO RAMÃO JUNIOR 08/02/1996 12,00 6,00 38,50 56,50

35.  1160 MARCOS ANDRÉ DE ALMEIDA FERREIRA 02/10/1997 12,00 6,00 38,50 56,50

36.  921 RAI KLUIVERT JOÃO OLIVEIRA DAMASCENO 19/05/2001 9,00 9,00 38,50 56,50

37.  812 CAMILA CRISTINA ALBINO SALVI 17/05/1991 15,00 9,00 31,50 55,50